7 de noviembre de 2025, el presupuesto general para 2026, que comprende el de la propia 
Diputación Provincial, el Organismo Autónomo Instituto para el Deporte y la Juventud y 
Sociedad para el Desarrollo de la Provincia de Burgos (Sodebur), por un importe nivelado de 
gastos e ingresos de ciento ochenta millones setecientos setenta mil trescientos euros 
(180.770.300,00 euros), así como las bases de ejecución, la plantilla presupuestaria, el plan 
estratégico de subvenciones y demás documentación complementaria, quedando expuesto 
al público el expediente en la Intervención General de esta Diputación Provincial, por término